Steuereinheiten
Taktstufen-Bausteine
Taktstufen-Baustein
Typ TAA-2 N-PK-3-01-B
TAB-2 N-PK-3-01-B
TAC-2 N-PK-3-01
Lieferumfang:
1 Taktstufen-Baustein, 4 Dichthülsen Typ TAD-S
und 2 Befestigungshebel.
Zubehör zum Festschrauben auf Monta-
gerahmen: Winkel
Bestellbezeichnung 11571 NRW-9/1.5-B
Zylinderschraube M 4x16DIN 7985
Bestellbezeichnung 216 474
Durch einen systematischen Steue-
rungsaufbau mit Taktstufenketten wird
ein folgerichtiger Programmablauf
sichergestellt.
Eine Taktstufenkette besteht aus einer
Anzahl von Speichergliedern (Impuls-
ventilen), den Taktstufen-Bausteinen.
Diese sind so miteinander verschaltet,
daß ein Schaltschritt nur dann ausgelöst
werden kann, wenn dieser an der Reihe
ist; also der vorhergehende Schalt-
schritt erfolgreich ausgeführt wurde und
dies zurückgemeldet ist.
Jedem Schaltschritt oder Einzeltakt wird
ein Taktstufen-Baustein zugeordnet.
Steuerungen nach der Taktstufenme-
thode bieten einen übersichtlichen Auf-
bau und sind servicefreundlich durch
eine eingebaute Druckanzeige und
Handhilfsbetätigung.
End- und Verzweigungsplatten
Seite 11.3/15-4.
siehe
Montagerahmen für Reihenmontage
und Schaltschrankeinbau siehe Seite
11.4/30-1.
Funktionsbeschreibung der Taktstufen-
Bausteine siehe Rückseite.
TAC
Systemaufbau
i Taktstufen-Baustein
2 Stellungsanzeige
ä Pneumatik-Impulsventil Typ J-3-3.3
* Druckanzeige
! Logikplatte Typ TAP-L-2 N-01
i Anschlußplatte
Z Endplatte rechts (Bausatz Typ TAP-E-2 N)
s Verbindungsstück 2 N Typ NRV-2 N
9'Codebezeichnung der Taktstufe
6 Verzweigungsplatte Typ TAP-Z 2-2 N
TAP-Z 4-2 N
0 Dichthülse Typ TAD-S
« Nut für Bezeichnungsschild Typ BZ
43 Montagerahmen
0 Endplatte links (Bausatz TAP-E-2 N)
& Verbindungsstück 2 N Typ NRV-2 N
Steuerungsaufbau (von der Verschlauchungsseite gesehen)
♦An ♦An
' -
3 Ü ^ i
M, t
■
«-HS*
"*
L Z
externe
Löschung